
Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 1

 
 

CONFERENZA DEI SINDACI 
  

  

  

DDeelliibbeerraazziioonnee    nn..  22    ddeell    2255..0022..22000099  

  

  

  

  

OGGETTO: Conferimento della cittadinanza onoraria a Don Luigi Ciotti. 

 
 

 
 
 
 
 
 

L’anno 2009 (duemilanove), il giorno 25 (venticinque) del mese di febbraio alle ore 15,00 
presso la Sede Comunale di Anzola dell’Emilia, si è riunita la Conferenza dei Sindaci 
dell’Associazione Intercomunale “TERRED’ACQUA”, con la presenza dei Sigg.ri: 

 
 

1.  LORIS ROPA     Sindaco di Anzola dell’Emilia 
2.  VALERIA RIMONDI    Sindaco di Crevalcore 
3.  VALERIO  TOSELLI    Sindaco di Sala Bolognese 
4.  PAOLA MARANI     Sindaco di San Giov. Persiceto 
5.  DANIELA OCCHIALI    Sindaco di Sant’Agata Bolognese 

 
 
 
 

 
La Conferenza è presieduta dal  Presidente  Sig. Loris Ropa 
 
Le funzioni di Segretario vengono svolte dal Dott. Andrea Belletti ai sensi  dall’art. 10, c. 1, 

punto f , del vigente Regolamento dell’Associazione. 
 
 
 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 2

 
 
 

L A    C O N F E R E N Z A 
 

 
 

Preso atto della comunicazione con la quale si informa che, su proposta del consigliere 
Broccoli Elia, l’Amministrazione Comunale di San Giovanni in Persiceto ha intenzione di conferire 
la cittadinanza onoraria a Don Luigi Ciotti; 

 
Valutato come l’attività svolta da Don Ciotti, sinteticamente esposta nella biografia allegata 

al presente atto, esprima e persegua valori trasversalmente condivisi da tutte le comunità aderenti 
all’Associazione Intercomunale Terred’acqua, quali la difesa dei diritti e della legalità, la lotta alle 
vecchie e nuove povertà ed il sostegno ai più deboli ed emarginati. 

 
Ritenuto pertanto di valorizzare il legame naturale tra questa cultura dei nostri territori e 

questo testimone, attraverso il conferimento della cittadinanza onoraria da parte di tutti i Comuni 
aderenti all’Associazione e di consegnare la stessa in una unica cerimonia. 

 
A voti unanimi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

 
1. Di proporre a tutti i Comuni aderenti all’Associazione Intercomunale di conferire la 

cittadinanza onoraria a Don Luigi Ciotti. 
 
2. Di trasmettere il presente atto ai Comuni, ai sensi dell’art. 6, comma 5, del Regolamento 

dell’Associazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 
 

   IL  PRESIDENTE DELL’ASSOCIAZIONE          IL DIRETTORE  DELL’ASSOCIAZIONE 
            LORIS ROPA                                  ANDREA BELLETTI 
 
 
 

     _______________________________   _______________________________ 
 
  
 

 

 


